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Allen,

Bij deze de notities van ons gesprek met Gilead afgelopen vrijdag.

Met vriendelijke groet,

Van:IESE)
Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 08:39

AanIEEEPTY com ; 5.1.2e XE.com’

cc:ICE

Onderwerp: beschikbaarheid remdesivir

Geachte he EEE
Hierbij nogmaals dank voor het overleg dat mijn collega en ik met Gilead (jij on IEEE
afgelopen vrijdag hadden over de beschikbaarheid van remdesivir in NL. Hoewel er cp dit moment nog geen sprake is

van een Europese handelsvergunning voor remdesivir als behandeling tegen COVID-19 stelden we het op prijs dat jullie

on short notice beschikbaar waren voor overleg.

Wij hebben in het overleg geinformeerd naar de beschikbaarheid van het product in NL na een eventuele verlening van

een handelsvergunning. Over de actuele beschikbaarheid van remdesivir in NL in het kader van compassionate use lopen

inmiddels al contacten en afspraken tussen Gilead en het RIVM.

U gaf aan dat Gilead op dit moment en in deze fase nog geen mededelingen kon doen over de beschikbaarheid van het

product in NL op het moment dat er een Europese handelsvergunning is verkregen en de wijze waarop hieraan

wereldwijd invulling wordt gegeven. Gilead stelt hel patiéntbelang voorop en dat geldt ock voor NL gaf u aan. U liet ons

weten dat u ons direct in kennis zal stellen zodra er ontwikkelingen zijn of er meer zicht is op de beschikbaarheid van

remdesivir na goedkeuring. U gaf azn dat de preductie van remdesivir wordt opgeschaald.

Wij gaven aan dat er ten tijde van een Europese beschikking ook direct sprake is van een Nederlandse

handelsvergunning. Ook hebben wij u geinformeerd dat NL (het Ccllege ter Beocrdeling van Geneesmiddelen) ook

verpakkingen in de Engelse taal accepteert mocht dat levering aan NLfaciliteren.

VWS heeft het Landelijk Codrdinatiecentrum Geneesmiddelen (LCG) gevraagd de beschikbaarheid van remdesivir in NL te

coérdineren zodra het tot de markt is toegelaten, net zoals zij dat doen voor andere COVID-19 medicatie die in

ziekenhuizen wordt ingezet. Dat betekent dat Gilead desgewenst het product slechts aan 1 partij heeft te leveren.

Levering aan het RIVM [cok een grocthandelsvergunning) is desgewenst ook een optie. VWS verkent graag verder de

distributiemogelijkheden met Gilead.

Indien er andere zaken zijn waarbij we levering en distributie kunnen faciliteren dan vernemen wij dat graag.

Wij houden graag nauw contact, u kunt mij bereiken via cnderstaand nummer.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van VWS

oHEE

592954


